深度的开发性金融合作关系。根据公司的业务发展规划和融资需求，以及国开行对公司的信用评审结果，自2016年至2021

年期间，双方在各类金融产品上的意向合作融资总量为100亿元人民币。融资总量项下各具体项目的实施条件及融资总量，

以双方签订的合同或批准文件为准。该协议有效期5年。

4、2016年6月14日，公司第五届董事会第二十次会议审议通过了《关于修订<员工购房借款管理办法>的议案》，决定继续

投入不超过壹亿元人民币的闲置自有资金向员工提供无息借款（控股股东、实际控制人及其关联人、公司董监高及其关联人

除外），自董事会批准之日起一年内有效。截至12月31日，公司向员工提供购房借款余额为6560.01万元。

浙江大华技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

5、2016年7月5日，公司2016年第一次临时股东大会审议通过了《关于申请发行超短期融资券的议案》、《关于提请股东大

会授权公司董事会全权办理本次发行超短期融资券相关事宜的议案》，拟向中国银行间市场交易商协会申请注册发行不超过

人民币50亿元的超短期融资券。该事项尚在推进中。

6、2016年7月20日，公司与中国进出口银行浙江省分行签署了《战略合作协议》。自2016年至2021年期间，进出口银行将根

据公司投资及流动资金需求，以及对公司的信贷审批结果，向公司提供不超过壹佰亿元人民币或等值外币的综合授信额度，

支持公司开展项目投资及经营。合作内容、具体项目的实施条件及实际融资总量等事项均以双方后续实际签订的项目借款合

同和其他法律文件为准。该协议有效期5年。

7、2016年9月7日，公司与平安银行股份有限公司签订《银企战略合作协议》。自2016年至2018年期间，在符合平安银行管

理要求的前提下，平安银行将通过多种授信或融资途径向公司提供不超过伍拾亿元的授信额度。同时，在符合国家相关政策

法规及相关规定的前提下，为公司的上游供应商和下游经销商提供涵盖供应链的金融服务。该协议有效期2年。

8、2016年12月2日，公司第五届董事会第二十四次会议审议通过了《关于全资子公司办理应收账款保理业务的议案》，同意

公司全资子公司大华技术（香港）有限公司向渣打银行（香港）有限公司申请办理不超过10,000万美元额度的应收账款无追

索权保理业务，有效期限不超过5年，在额度有效期内循环使用。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江大华技术股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
499,171,630 43.04%  381,133,311 333,491,647 -23,092,341 691,532,617 1,190,704,247 41.07%

3、其他内资持股 499,144,630 43.03%  381,122,511 333,482,197 -23,078,841 691,525,867 1,190,670,497 41.07%

境内自然人持股 499,144,630 43.03%  381,122,511 333,482,197 -23,078,841 691,525,867 1,190,670,497 41.07%

4、外资持股 27,000 0.00%  10,800 9,450 -13,500 6,750 33,750 0.00%

境外自然人持股 27,000 0.00%  10,800 9,450 -13,500 6,750 33,750 0.00%

二、无限售条件股

份
660,727,872 56.96%  546,786,291 478,438,004 22,754,991 1,047,979,286 1,708,707,158 58.93%

1、人民币普通股 660,727,872 56.96%  546,786,291 478,438,004 22,754,991 1,047,979,286 1,708,707,158 58.93%

三、股份总数 1,159,899,502 100.00%  927,919,602 811,929,651 -337,350 1,739,511,903 2,899,411,405 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、每年年初，公司高管锁定股数按照高管持有股份总数的75%重新核定。

2、2016年3月，公司限制性股票激励计划第二期解锁条件达成解锁。

3、公司于2016年4月实施了每10股送8转7派2的2015年度利润分配方案。

4、2016年度，公司对离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票进行了回购注销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2016年2月26日，公司第五届董事会第十七次会议审议通过了《关于2013年限制性股票激励计划第二个解锁期解锁条件达

成的议案》，董事会认为除已辞退的激励对象张平外，其余激励对象所持限制性股票第二个解锁期的解锁条件已经达成。公

司董事会将根据相关规定，在收到激励对象递交的股份解锁申请后在激励计划规定的解锁窗口期内申请办理股份解锁手续。

本次可申请解锁的限制性股票数量为 6,859,078股，占公司股本总额的0.59%。

2、2016年3月22日，公司2015年年度股东大会审议通过了《2015年度利润分配预案》。

3、2016年4月28日，公司第五届董事会第十九次会议审议通过了《关于回购注销已离职激励对象已获授但尚未解锁的限制

性股票的议案》，决定回购注销8名已离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共计337,350股，回购价格8.168元/股，

并相应减少公司注册资本。